mandatori in tutto „ 6 „ 12

per fare le copie delle due ultime parti o sentenze . . „ — »18
per diversi consulti per intrare in possession della detta

sentenza ducati vinti quatro „ 24 „ —
,611 , 11

1652. In Venetia.

(Transporto dell' amontar dell' altro foglio all'

altra banda a basso) » 611 „ 11

per diverse instanze avanti V\SS^^ magistrato de' cinque

savii per fare il comandamento alli consoli della nation

Allemana d'obedir le oltradette parti in favor delli cit-

tadini di Colonia „ 20 ^ —
2 Dicembre al notaro e scrivan del detto magistrato per

la copia della termination 1^/2 d(ucat)o (?)....„ 2
,, 6

al secretario di detto officio per sottoscrivere la termination „ 2 „ 12
per beveragio alli fanti in detto officio ....... ^ 3,, —
per porto de' lettere in tutto „ 18 ,, —

Summa . . ,, 657 ,, 5

Köln. St.-A. Akt „Köln u. deut. Kaufh." (Nr. 36) Original (Papier).

780.

1653, Febr. 14. Der Sohn des Faustus de Nigris bestätigt dem Kölner

Rath den Empfang von 100 Goldstücken (cf. Nr. 777).

Illustrissimi et excellentissimi domini, domini mei coUendissimi.

Per manus magnifici domini Abram Spelieurs {sie) mihi numerati
fuere de mandato dominationum vestrarum illustrissimarum centum aurei

monetae grata recognitione laborum praestatarum {sie) a bona memoria
genitoris mei in relevanti negotio istius praestantissimae civitatis cum
funtico Theutonicorum pro aggregatione suorum civium in eo, gaudendi
causa cunctis illius privilegiis, quod tandem non parva diligentia atque
labore ejusdem patris mei reduetum fuit ad ultimam perfectionem

,
qui
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cei*te eternam ineretur memoriam, cum reduxerit ad voluntatem negotium,
quod infinitis erat circundatum difficultatibus, sicuti ex recentioribus do-

minationum vestrarum illustrissimarum litteris benigne pro tale estimatum
fuit atque confessum, qua de re ad extremam consolationem pervenerit

pater meus praefactus. Maximas igitiu* redo {sie) gratias animis vestris

praeclaribus (sie) atque munificis de eadem a me recepta pecunia, de qua
eidem magnifici Spelieurs receptum mea apparet manu, exibens me in

Omnibus habilitati meae possibilibus semper avidiorem vestrorum man-
datorum, et Deus benignitate, justitia atque Providentia assistat cunctis

vestris, sicuti ab eodem praecor operationibus.

Venetiis die 14 Februarii 1653.

Illustrissimarum excellentiarum vestrarum
humillimus et addictissimus servus

Joannes Baptista de Nigris filius quondam domini Fausti.

Aufschiift: Joannes Baptista de Nigris filius Fausti. Lectum 28 Fe-

bniarii 1653.
Köln. St.-A. Akt „Köln u. deut. Kaufh." (Nr. 38). Original (Papier).

ISTachtrag'^

781 (90 a).

1332, Jan. 14 (und Febr. 23). Einem Sensal des Fondaeo wird erlaubt,

im Auftrage Anderer nach Deutsehland (?) und Flandern zu gehen.

1331 die 14 Januarii (m. v.). Quod concedatur Gutefredo de Col-

logna, missete fontici Teutonicorum, quod ^) (non obstante?) quo-

dam ordine facto per consules mercatorum , continente quod nullus mis-

seta possit stare (extra Venecias?) et si steterit, sit extra officium:

possit ire extra et stare, sicut consueverat ad partes (Alemanie?)

et Flandrie, pro serviciis et agendis nobilium et mercatorum Venetorum,
dimittendo tarnen personam que placeat consulibus mercatorum,
que pro eo exerceat officium messetarie, donec Licet consules

respondeant, quod ordo predictus est utilis mercatoribus Teutonicis, eo

quod ante dictum ordinem eorum melioribus^) missetis mittebantur extra

tali modo, sie quod erat defectus bonorum missetarum, et quod dictus

ordo servetur

Oapta in majori consilio 1331 23 Februarii (m. V.).

Venedig. Staats-Arclüv. Grazie 4 f. 13.

782 (90b).

1332, März 29 (und April 3 und 9). Strafnaehlass für einen wegen
angebliehen Betrugs bei Einführung von Eisen verurtheilten gen.

Kaufmann aus Villaeh.

1332 die 29 Marcii. Capta. Cum Nicolaus de Oseleto de Vilacho

mercator conduxerit seu conduci fecerit certam quantitatem ferri, presen-

tatum fuit officio fontici Teuthonicorum tamquam pro Teuthonico, ubi

1) Die nachfolgenden Stücke, aus jenen Bänden der ,Grrazie' im Staats - Archiv zu
Venedig stammend, welche ich wegen ihres ruinösen Zustandes nicht selbst einsehen durfte,
hat Herr Direktor Cecchetti für mich nachträglich während des Druckes abschreiben lassen.
Da sie deshalb oben nicht mehr eingereiht werden konnten, habe ich sie ausser mit der fort-

laufenden Nummer mit einer zweiten versehen, welche angibt, wo sie oben stehen sollten.

2) Lücke, weil unleserlich; theilweise vielleicht, wie oben angegeben, zu ergänzen.
3) Zu ergänzen wohl ,de' oder ,ex' eor. mel.
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solum solvitur dacium grossorum G sed quia vicedomini Lombardorura
invenerunt dictum ferrum fore conductum per homines Forojulii et non
per Teutonicos, condempnaverunt ipsum Nicolaum in libris 40 grossorum:
de qua condempnatione facta fuit sibi per quartum silicet libras

10 grossorum et rectum dacium ferri consuetum. Unde quando ivit ad
dictos vicedominos Lombardorum — — invenit ipsos vicedominos fore

deceptos per illos a statera qui bis dederant in scriptis unum et

idem ferrum. Qui vicedomini examinaverunt, viderunt et in scriptis

bis unum ferrum per illos a statera, silicet de miliariis tantumodo 2')

ferri — — — dicunt quod invenerint ipsum Nicolaum tantummodo
cecidisse de miliariis 33 libr. 780 — — — Nicolaus contentatur et

dicit, ideo habent ipsum solummodo cecidisse de libris 24 grossorum
medietate dicti ferri: volumus quod fiat sibi gratia quod solvendo

quartum — et dacium consuetum pro ferro a pena residui absolvatur.

Capta per 40 die 3 Aprilis 15 indictionis.

Capta in majori consilio die 9 Aprilis 15 indictionis.

Ven. St.-A. Graz. 5 f. 7.

783 (90 c).

1332, Juli 14 (und 1333 Juli 6?). Straferlass für deutsehe, wegen
unterlassenen Vorweises ihres Geldes verurtheilte Pilger.

1332 die 14 Julii. Quod fiat gratia aliquibus peregrinis de Ale-

mania euntibus ad Sepulcrum, quod solvendo dacium debitum restituatur

eis certa quantitas auri et argenti eis intromissi et accepti per vice-

dominos fontici Teotonicorum, dicentes quod ceciderunt ad penam quarti,

eo quod ipsum non presentaverunt sue camere secundum ordinem, cum
ipsi peregrini ipsum argentum et aurum conduxerint secum pro suis

necessitatibus et expensis sue peregrinationis et non pro faciendo merci-

monia, et ingnoraverint ordines nostros, licet dicti officiales dicant quod
hoc fecerunt per formam sui capitularis, et quod, si predicti habebunt
gratiam, credunt quod non erit pro bono comunis.

Capta in 40 die 6 Julii (1333?).
Yen. St.-A. Graz. 5 f. 11.

784 (92 a).

1333 , Sept. 1 (und 1334, Febr. 17). Straferlass für einen gen. Nürn-

berger, der angeblich Waaren ausgeführt ohne Zollschein.

1333 die 1 Septembris. Quod fiat gracia Frederico de Nulis-

bergo {sie), mercatori Teutonico, quod absolvatur a pena librarum 40
grossorum (quam) dicunt catavere incurrisse pro eo quod unam ballam
mercimoniorum dicti valloris librarum 40 grossorum, de qüibus Ordinate,

ut debebat, omnia solverat et fieri fecerat, ni.si quod caricata balla in

barcha (famulus oder misseta?) suus naute non dedit bulletam errore,

et nautu cum dicta balla ivit usque ad . Et catavere dicunt

quod habent clare, quod dictus Fredericus vera dicit in sua peticione et

conmisisse, unde sunt contenti, quod dicta gracia .sibi fiat.

Capta in majori consilio 17 Feltni.M-II (^'V.V^ := l'VM'^).

Ven. St.-A. Graz. 5 f. 30.
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785 (92b).

1333, Sept. 14. Straferlass (beantragt) für einen wegen Verkaufs

von Catalanisehem Safran an einen gen. Münehener verurtheilten

gen. Venetianer.

(1383) die 14 Septembris secunde indictionis. Cum Thomas Bala-

zaro specialis, mercator et fidelis noster, emisset certam quantitatem
zafrani Catellani cum ordinibus terre et posuisset in stacione sua et de

ipso partem vendidit secundum ordines terre et partem dedit cuidam
Teutonico amico suo, vocato Ulrico de Monaco, ut ipsum cellerius expe-

diret, mittendo ad suum risicum, quod fuit circa libras 72 ; de quo nicbil

solvitur, nisi quod extimatoribus zafrani datur unus denarius pro libra,

si Veneciis venditus fuisset. Quare, cum consules mercatorum ipsum
condempnaverint in libris 30 et soldis 12^/2 et dicunt zafranum perditum
esse, quia eis non potuit nee potest probare, quod dicto Teutonico dederit,

nisi ipse Teutonicus veniat Venecias: vadit pars, quod solvendo soldos 30
grossorum a dicta condempnatione et ab omni alia pena amissionis

zafrani quam incurrisset absolvatur. Et officialles dicunt quod id quod
expresius {sie) est in libro suorum ordinum, sunt ordines zafrani, et hoc
est propter multas falsitates, que continue conmittebantur; quod cum in-

veniunt, comburere faciunt et condannant contrafacientes et quod dictus

Thomas bene seit ordines et quod dictum zafranum in stacione sua ven-

dere nee retinere poterat, sed alibi, quia illud de Catellogna est multo
minoris valloris custo^) et Marchiano. Et quia miscebant bonum cum
malo, prohibitum fuit eis teuere in stacionibus; et facta inquisitione ad
fonticum non invenerunt quod dictus Thomas aliquid dederit dicto Teu-
tonico, ita quod sine meseta et sine bulleta missit, propter quod etiam
esset amissum ; et dicunt quod sibi dederunt terminum ad faciendum
venire litteras, quomodo misserat extra per dictum Teutonicum, nee fecit

venire, ita quod nullam excusationem habere potest, et dicunt et con-

sulunt quod nulla gracia sibi hat, et quod ordo sanctissimus est, et

quod dominacio faciat, sicut placet.

Ohne Capta.
Ven. St.-A. Graz. 5 f. 30'.

786 (92 c).

1334, Febr. 29. Straferlass (beantragt) für einen wegen Betrugs bei

Ausführung von Oel verurtheilten gen. Kaufmann aus Bruneek.

1333 die 29 Februarii (m. v.). Quod fiat gracia Nicoiao de Brunich,

mercatori Teotonico, quem dicunt catavere perdidisse medium miliarium

olei sibi reperti ad postam zigale^) portari versus Trivisanam, cum bul-

leta tarnen, quamquam bulleta contineret versus Latizanam, quod, ut

asserit, accidit deffectu missete, cui ordinavit quod fieri faceret bulletam

opportunam , et solvit dacium , ut ipse misseta dixit , credens fecisse et

observasse in hoc omnia que debebat, cum sit ignarus de talibus et

inexpertus protinus, ut est notum: quod considerata rei serie a dicta

1) Verschrieben statt ,tusco'? Safran aus Toscana? und aus den Marken.
2) ,deve essere un posto nella laguna o nell' estuario dove si daziavano le merci'

Briefliche Mittheilung des Herrn Dir. Cecchetti.
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amissione vel pena absolvatur, solvendo tarnen duplum dacium pro oleo

prelibato. Officiales autem de catavere dicunt quod iste Nicolaus por-

tabat ipsum oleum versus Trivisanam cum bulleta, que dicebat versus

Latizanam, propter quod comune nostrum defraudabatur in tantum,
quod versus Trivisanam solvitur libras (sie) 5 pro miliario, et quod de

omni gracia sunt contenti, et quod dominatio faciat, sicut placet.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 5 f. 42'.

787 (93 a).

1334, Aug. 24 (und 1335, Febr. 5). Straferlass für einen wegen an-

gebliehen Betrugs bei Ausführung von Seife und Johannisbrod

verurtheilten gen. Kaufmann aus Nürnberg.

1334 die 24 Augusti. Quod fiat gratia Henrico de Norimberg, Teu-
tonico mercatori, quod solvendo duplum dacium, si dacium de ipsis non
fuit solutum, sibi restituantur due balle, una saponi et alia carobarum'),
quas cum sex ballis cujusdam sui domini caricaverat ignoranter et Tar-
visium conducebat. Et catavere dicunt quod, si ignoranter caricavit vel

non, hoc ipsi nesciunt, sed aliud non possunt dicere nisi quod sunt amisse
et quod dominatio faciat, sicut placet.

Capta in majori consilio 5 Februarii 1334 (m. V.).

Yen. St.-A. Graz. 5 f. 53.

788 (93b).

1336. Einem verurtheilten deutschen Ballenbinder soll ratenweise

Abzahlui.g seiner Geldbusse erlaubt werden.

1336. Quod fiat gratia Jacobo Teotonico, ligatori balarum, con-

depnato per quinque a paze in libris 83 occasione unius rixe, quod dictam
condepnationem possit solvere per terminos, videlicet de presenti expleta
gratia in consiliis tercium condepnationis et infra annum aliud tercium
et sie successive omni anno, dando plezariam de sie solvendo et cum
aliis clausulis et condicionibus consuetis dicte camere.

Oime Capta.
Yen. St.-A. Graz. 7 f. 2'.

789 (93 c).

1336, Okt. 14. Straferlass (beantragt) für einen wegen unterlassenen Vor-

weises seiner eingeführten Waaren verurtheilten gen. Deutschen.

1336 die 14 Octubris. Quod fiat gratia lligo da FjMisifor (V) -) Teu-
tonico, quod absolvatur ab omni pena quam incurrisset pro certis aguel-
linis') valoris soldorum 12

'|2 grossorum, quas Venecias conduxit nee*

presentavit officialibus fontici, quia novus mercator est. Et officiales

fontici dicunt quod secundum formam consilii cecidit ad penam librarum

') = carrulta, .loliannisbrod,
'^) Frankfurt?
3) ,pauni, peaux d'agneaux' Üucange.
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centum, et credunt quod per ingnoranciam pecaverit et, quia pauper est,

dominatio faciat, sicut placet.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 7 f. 2ä.

790 (93 d).

1336, Okt. 15 (und 1337, Mai 18). Straferlass für einen wegen ge-

leisteter Dolmetscherdienste verurtheilten gen. Deutschen.

1336 die 15 Octubris. Quod fiat gratia Henrico Theotonico, con-

demnato per officiales consules niercatorum in libris 30 et soldis 12 ^|2

pro eo quod fuit thollomacius de quibusdam mercatis, quod est contra

eorum capitulare : quod solvat medietatem pene, cum sit pauper, et dicti

officiales dicant quod dominacio faciat quicquid placet.

Capta in 40 18 Maji.
Yen. St.-A. Graz. 7 f. 36.

791 (93 e).

1336, Nov. 23. Straferlass (beantragt) für gen. Deutsche, welche

selbstverfertigte Armbrüste einem in Venedig lebenden gen.

Deutschen verpfändet hatten, ohne sie vorzuweisen, und für den

Abnehmer selbst.

1336 die 23 Novembris. Quod fiat gratia Francisco et Marco sociis

Teutonicis de Carnia, quod absolvantur a pena librarum centum parvorum,
in quam officiales fontici Teutonicorum dicunt eos per formam sui capitu-

laris incurrisse, quia non presentaverunt ballestas 14 de cornu, sicut

facere tenentur, cum dicant quod sint pauperes homines et laboratores

et non mercatores et ipsas propriis manibus laborarunt; et si stare de-

buissent in fontico, plus expendissent quam habeant; unde ipsas non
possentes vendere inpign(or)averunt magistro Henrico a tabularis pro du-

catis 10, quas eis mutuavit super 12 ballistis, quia jam vendiderant duas.

Quod fiat gratia similiter magistro Henrico a tabuleriis Teutonico
Sancti Salvatoris, condempnato per officiales fontici Teutonicorum in

libris 200 parvorum secundum formam eorum capitularis, quia ipse recepit

dictas 12 balistas de cornu dictorum Teutonicorum in domo sua, ante-

quam essent presentata (sie) in fontico Teutonicorum ; et de suis rebus,

ut dicunt , vendidit dictis Teutonicis sine misseta. Verum cum totum hoc
processerit ex dictis duodecim balistis, quas habuit a dictis Teutonicis

in pignore, ut dicit: intuitu pietatis et quia bonus homo est et de ipso

geritur bona fama et servicialis homo est et pro comuni et omnibus
nostris agendis fideliter et bene se habuit, ut est manifestum, absolvatur

de speciali gratia totaliter a dicta pena.

Ohne Capta.
Ven. St.-A. Graz. 7 f. 71'.

792 (94 a).

1337, Mai 18. Gewährung eines Straferlasses durch den Rath der

Vierzig erwähnt in Nr. 790.
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793 (97a).

1339, März 1. Straferlass (beantragrt) für einen gen. Züricher, der

zu spät und zu wenig Geld vorgezeigt.

1339 die primo Marcii. Quod fiat gratia Rigo de Zorigo, Teu-
thonico mercatori, condempnato per officiales fontici Teuthonicorum in

quarto librarum 46
^/^ pro eo quod, sicut dicunt dicti officiales, fecerit

contra eorum capitulare, continens quod mercatores Teuthonici tenentur
ostendere omnia que apportant Venecias illa die qua veniunt, et iste non
ostendit, immo transactis multis diebus ivit ad eos pro facienda ratione

;

quam faciendo invenerunt emisse setam valoris librarum 46 '/o de denariis

ultra id quod ostenderat, ultra equum quem conduxerat, de quo dicit

in sua peticione; quem equum nichilominus posuerat in summa
sue rationis, de quo dacium fontici defraudavit et missetariam. Cum
ipse Teuthonicus misericorditer petat gratiam et factum non sit magni
valoris, absolvatur a dicta pena quarti de gratia speciali.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 8 f. 10'.

794 (98 a).

1339, Aug. 21 (und 1340, März 20). Straferlass für einen gen. Wiener,

der zu wenig Waaren vorgezeigt.

1339 die 21 Augusti. Quod fiat gratia Nicoiao de Viena Teu-

thonico, quod de cer^a quantitate sete et pannorum de seta ad valorem
librarum quinque et soldorum quatuor grossorum missis per comitem
Gradi^) ad officiales de catavere, de quibus erat buUeta, in qua contine-

batur, quod solutum erat solum de valore librarum 50 parvorum; et

propterea omnia sunt amissa : restituatur eidem Nicoiao, solvendo dacium,

de residuo, sicut consulunt et contenti sunt dicti officiales.

Capta in 40 die 20 Marcii.
Yen. St.-A. Graz. 8 f. 30.

795 (98 b).

1340, Sept. 3. Gehaltserhöhung (beantragt) für einen gen. Bediensteten

des Fondaco.

1340 die 3 Septembris. Considerata bona condicione, studio, suffi-

cientia et comoditate Dominici Bonsegno Sanctorum Apostolorum, famuli

ud cameram fontici Teuthonicorum, de quibus eum officiales fontici pluri-

mum recomendant, dicentes quod redundat in magnum dextrum officii

in faciendo continue rationes cum illo officio (?), cujus est mensis, quando
a mercatoribus pecunia recipitur pro comuni, et quod fidelis est et loga-

lis et solito labores substinet in dicto officio: fiat sibi gratia, quod, sicut

habet de salario libras tres in mense, ita de cetero habere debeat libras

tres cum dimidia in mense de salario.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 8 f. 74.

') Nach Herrn Dir. Ceochetti ein damals auch sonnt erwälinter Beamter.

31
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796 (98 c).

1340, Sept. 29 (und 1341, Jan. 27). Straferlass für einen wegen unbe-

rechtigten Verkehrs im Fondaco verurtheilten gen. Salzburger.

1340 die penultimo Septembris. Quod fiat gratia Petro de Salce-

borgo TeuthonicOj condempnato per officiales consules mercatorum in

libris 10 per formam sui capitularis, quia intravit fonticum Teuthoni-

corum, quod est vetitum omnibus forensibus, salvo mercatoribus Teu-
thonicis et eorum famulis, quem ordinem, ut dicit, ignorabat: (quod)
soldos 40 parvorum solvendo de reliquo absolvatur.

Capta in 40 27 Januarii.
Yen. St.-A. Graz. 8 f. 77.

797 (99 a).

1341, Jan. 27. Straferlass durch den Rath der Vierzig erwähnt in

Nr. 796.

798 (99 b).

1341, April 2. Strafnachlass (beantragt) für einen gen. Salzburger,

der verurtheilt, weil er zu wenig Geld vorgezeigt.

1341 indictione nona die secundo Aprilis. Cum Henricus de Salcen-

borgh, mercator Teuthonicus, fraudulenter , ut dicunt vicedomini fontici

Teuthonicorum, presentaverit eis argentum ad valorem 64 florenorum, quos
secum aportaverat et hoc cum fraude dacii (cum ?) solvantur 5 pro
100 et de argento soldi 3 pro 100; de quo, ut ipsi officiales dicunt, ipse

Henricus inculpat missetam videlicet Varnerium de Zorigo, quod predieta

fecerit cum ejus consilio; et ipse miseta per sacramentum dixerit

quod ei consuluerit, quod inveniret, ut dicit, amicum qui sibi mutuaret
argentum et mercationes non presentare nisi argentum ; sed

bene verum est quod ipse Henricus dixit ei, cum rogavit, quod nullus

aliquid dictis officialibus et quod, cum tenetur de credencia et

quod sibi fieri faceret cedulam dicti argenti, quod quidem presentavit

pro faciendo misseta respondit quod nolebat aliquid facere, quia
tenebatur ad sacramentum ; sed quia ipse Henricus est frater illius

qui, dum veniret de Aquilegia Venecias in quodam navigio — inter-

fectus et se dicit dictos ordine ignorasse : considerata ratione facti

fiat sibi gratia, quod solvendo sibi duppli condempnatione libere

absolvatur.

Ohne Capta.
> Yen. St.-A. Graz. 9 f. l.

799 (100 a).

1341, Juni 3. Strafnachlass (beantragt) für einen' wegen ZoUdefrau-

dation verurtheilten gen. Regensburger.

1341 die tercio Junii. Quod fiat gratia Leopardo de Ronesborgo,
quem officiales fontici Teuthonicorum dicunt incurrisse ad penam quarti
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librarum 154 ad grosses pro eo quod, sicut dicunt ipsi officiales, quando
dictus Leopardus venit ad faciendum suam tractam*), invenerunt quod
investierat de pluri, quod non debebat, dictas libras 154 contra for-

mam eorum capitularis, et quod antequam fecisse (?) suam tractam,

datum fuit ei sacramentum, quod diceret, si dare debebat aliquid alicui

vel recipere
;
qui tunc suo sacramento dixit, quod nichil alieui dare debe-

bat nee recipere. Qui tunc recessit et stans per moram, ad eos rediit

dicens, quod Johannes de Praga tenebatur ei in ducatis 60 auri pro

rebus contentis inter ipsos, et istos ducatos investivit. Qui officiales

dicunt quod, si hoc verum esset quod dicit, dictus Johannes venisset ad

eos et notificasset eis, ut scriberentur ad postam ipsius Leopardi dicti

ducati, ut mos est. Sed ipse non venit nee scripti fuerunt nee etiam

solvisset (.s'/r) de pignora aliquid , sicut fecit de dictis ducatis 60. Et

quod plus ipse Leopardus intravit barcham pro eundo Tarvisium, non
soluta messetaria nee affictus camere fontici nee suo messete. Et prop-

terea scripserunt potestati Tarvisii, ut sequestraret ballam ejus; qui sie

fecit. Et ipse Leopardus venit Venecias, petens gratiam, quod absolvatur

a pena predicta: considerata condicione facti et quia gratiam petit, sol-

vere debeat de dicta pena soldos 10 grossorum et a reliquo miseri-

corditer absolvatur, et quod ei restituatur dicta sua balla.

Ohne Capta.
Ven. St.-A. Graz. 9 f. 5'.

800 (101a).

1341, Aug. 5. Straferlass (beantragt) für gen. deutsehe Kaufleute aus

Hones (Hohenems ?) und Konstanz, die Einkäufe ohne einen Sensal

gemacht.

1341 die 5 Augusti. Quod fiat gratia Henrico de Hones Teu-
thonico, quod solvendo soldos centum parvorum absolvatur a residuo

pene librarum 30 soldorum 12 2) incurrisse apud consules mercatorum pro
eo quia contra eorum capitulare intravit domum cujusdam de Lucha ad
emendum bucharanos sine misseta; quod quidem, ut dicit, fecit igno-

ranter nesciens ordines, et quod nunquam fuit Veneciis nisi modo.
Quod fiat gratia Thome et Matheo sociis de Constancia, quod sol-

vendo soldos centum parvorum pro quolibet absolvantur a residuo pene
librarum 30 soldorum 12, ad quam eorum quilibet incurrerunt apud
consules mercatorum, quia inventi fuerunt in domo cujusdam Prancisci

de Pensatis de Firmo, qui moratur in Sancto Bartholomeo , videntes de
suis mercationibus contra formam eorum capitularis; quod quidem, ut
dicunt, fecerunt ignoranter nescientes ordines inw,' <> ..n.wl inin.ni.n.i

fuerunt Veneciis nisi modo.
Ohne Capta.

\. )i >t A. Cii-az. }» f. i:.'.

801 (102 a).

1342, Jan. 29 (und Nov. 23). Straferlass für einen gen. Regensburger,

dessen Verwandter unbefugt den Fondaco betreten hatte.

1) = tratta, ZuU etc.
'^) Fehlt etwa ,quam dicit'
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1341 die 29 Januarii (m. V.). Quod fiat gratia Georgio de Rati-

sponda, mercatori Teuthonico, condempnato per consules mercatorum in

libris 30 soldis 12, quia quidam ejus, ut dicit, propinquus, nomine Jo-

hannes, juvenis, qui est Veneciis causa adiscendi linguam, intravit came-
ram ipsius Georgii; de quo ipsi officiales dicunt, quod ignorant, si sit

propinquus ejus vel non; et dato quod ita sit, secundum ordinem sui

capitularis non possunt aliud dicere, nisi quod solvat: considerata con-

dicione facti a dicta condempnacione totaliter absolvatur.

Capta in 40 23 Novembris.
Ven. St.-A. Graz. 9 f. 34.

802 (102b).

1342, Appil 4. Strafnaehlass (beantragt) für einen gen. Deutsehen

aus Ips, der verurtheilt, weil er Safran ohne Zollschein aus-

geführt.

1342 die quarto Aprilis. Quod fiat gratia Henrico de Hips mer-
catori Theutonico, invento, ut dicunt officiales de catavere, per custo-

des barche sforziate^) habere unum sachum librarum 10 zafarani, de quo
non erat bulleta, unde habent ipsum pro amissa. Qui Teuthonicus cum
dicat quod fuerit in defectum cujusdam Varnerii sui socii, cum quo
emerat simul libras 12 zafarani scriptas ei in quaterno officialium et post-

modum libras 4, que propter earum simplicitatem Scripte non fuerunt;

qui ejus socius recesserat cum littera de libris 20 denariorum, et non
portaverat nisi libras 2 zafarani; et ipse Henricus post eum portabat
dictas libras 12, que Scripte erant dicto Varnerio, et alias libras 2, ita

quod in totum erat libras (sie) 14 et accepit litteram a prespitero fontici,

credens quod esset de libris 30 valoris dicti zafarani, sed non est inventa
nisi de 10: consideratis predictis fallis solvere debeat custodibus de cata-

vere, qui invenerunt illud, grossos 12 et a reliquo absolvatur.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 9 f. 41.

1342, Nov. 23.

Nr. 801.

803 (102 c).

Straferlass durch den Rath der Vierzig erwähnt in

804 (102 d).

1343, Jan. 21 (und Sept. 29). Strafnaehlass für einen wegen an-

geblich unterlassenen Vorweises eingeführten Geldes verurtheilten

gen. Regensburger.

1342 die 21 Januarii (m. V.). Cum Altemanus de Ranesborgo, mer-

cator Teuthonicus, ut dicit, jam multis annis usus fuerit Veneciis ad-

ducendo et trahendo de inde secundum suum posse, et de eo quod habuit

facere, tam in presentando quam aliter, tarn comuni quam specialibus

personis egerit et fecerit — Deo teste — cum maxima puritate et fide,

,stbrzar le vele = far che tutte le vele servano' (?) Boerio; oder „Galeerenharke" ?
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ita quod iiunquam aliquis contra eum conqueri potuit; verum cum de

mense Augusti proxime preteriti quidam Valens homo de partibus suis,

habens filium in Padua, dedit et recommendavit ad dandum florenos 370
vel circa dicto suo filio, quos recepit ad conplacendum ei, venit Venecias
cum eis. Et cum fuit Veneciis, statim illud quod de suo erat presentavit

officialibus fontici Teuthonicorum pure et integre; quo facto accessit

Paduam cum predictis florenis et non invenit dictum juvenem, quia

recesserat de Padua; et rediens Venecias fuit graviter iniirmus, sicut et

tunc tempore multi etiam Teuthonici se infirmarunt; et videns quod
periculosum erat tenere penes se dictos florenos, recomendavit eos ad
tabulam ser Filippi Marmora , ut melius essent ibi salvi. De quibus
florenis denuntiatus fuit dominis officialibus supradictis, qui eum prop-

terea condempnarunt in penam quarti, quia illos non presentaverat; quam
condempnationem ab eo volunt excutere, non valentes aliud, ut dicunt,

facere per suum capitulare. Ad que respondent dicti officiales, quod
habent ordinem continentem, quod omnes mercatores et persone descen-

dentes ad fonticum Teuthonicorum tenentur et debent eis presentare

totum aurum et argentum, denarios et alias res omnes, quod et quas ad-

duxerint Venecias, illa die vel sequenti sub pena soldorum 5 pro libra;

et quod testificatum fuit eis, quod dictus Altemanus in occulto vendidit

dicto ser Philippo Marmora tot marclias auri et argenti quod aseendebat

ad valorem librarum 33 grossorum
;
quod aurum non fuit presentatum

ut debuit, et ideo cecidit ad penam quarti ipsius auri vel argenti. Ad
illud vero quod dicit, quod receperat a quodam valente homine de suis

partibus florenos 370 vel circa ad portandum ejus filio Paduam, dicunt

quod de hoc non possunt scire verum, si dictus Valens homo ei dederat,

ut dicit, dictos florenos (vel) non; sed dicunt quod illos florenos secun-

dum tenorem sui capitularis presentare debebat, et quod Teuthonici

multas fraudes committunt in facto florenorum, quia solvere debent
comuni de datio libras 5 pro 100 et propterea illos presentare recusant.

Consideratis predictis, et quia suppliciter et misericorditer petit gratiam
et misericordiam, et quod sit in casu et periculo restituendi de suo omnes
dictos denarios illi bono valenti homini, a quo illos habuit, si male de

eis evenerit propter absentiam et fugam predicti ser Filippi, in quo con-

sumptus esset cum filiis et famulis quos habet: intuitu pietatis fiat sibi

gratia, quod de predicta condempnacione solvere debeat ducatos 20 et

de reliquo misericorditer absolvatur.

Ciiptii in in;n'()i-i coiisillo VW) ])HniiUi)n<» Septembris.

Veii. St.-A. CJraz. ;• f. 72.

805 (102 e).

1343, März 4 (und 21). Straferlass für einen wegen unterlassenen

Vorweises einer miteingeführten Geldsumme verurtheilten gen.

Regensburger.

1343 die 4 Marcii. Cum Conradus de Uunesborgo , mercator Teu-
thonicus, presentaverit , ut dicit, suum argentum et ea ([ue portaverat
^officialibus fontici Teuthonicorum, exceptis 23 ducatis, quas habuerat de

uno suo equo, quem vendiderat in Tarvisio, quos cum alio suo argcuito

deposuit ad tabulam ser Filippi Marmora; proptfu- quod dicunt dicti
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officiales eum cecidisse ad penam quarti dictorum 23 ducatorum : consi-

derata condicione facti fiat sibi gratia et absolvatur a pena predicta.

Capta in 40 die 21 Marcii.
Yen. St.-A. Graz. 9 f. 78'

806 (103 a).

1343, Sept. 29. Strafmilderung durch den Grossen Rath erwähnt in

Nr. 803.

807 (214 a).

1368 (nach 1. Sept.). Antrag, dass einem abgesetzten Sensal der

Verkehr im Fondaeo als Ballenführer nach Deutsehland er-

laubt werde.

1368 indictione septima. Cuia, sicut exponit Morandus de Tridento,

dum esset miseta in fontico Theotonicorum, propter aliqua verba repor-

tata de ipso in consilio de 40 cecidit ad probam, propter quod non potest

intrare fonticum secundum formam cujusdam partis facte super mezanis;

et propterea suplicet, cum semper fuerit fidelis servitor hujus dominii et

nobilium hujus terre, quatenus dignetur dominium sibi concedere, quod
possit intrare fonticum solum pro conducendis ballis mercatorum in

Alemaniam et reportandis illis de Alemania Venecias, quia pauper homo
est, multa gravatus familia ; cum consules mercatorum dicant quod dictus

Morandus fidelissime se gessit et pro subveniendo sibi potest sibi concedi,

quod possit ire in fonticum pro conducendo bailas mercatorum, sicut

usus fuit facere, non impediendo se de mezanis, quia per hunc modum
observabitur pars: considerata sua debita condicione et magna familia

fiat sibi gratia, prout consulunt consules mercatorum.
Ohne Capta.

Yen. St.-A. Graz. 16 f. 87'.

808 (216a).

1369. Strafnachlass (beantragt) für einen gen. Venetianer, der einem

Deutschen beim Einkauf behülflich gewesen.

1369 indicione 7. Cum, sicut exponit Bartholomeus Zane, quidam:

mercator Theotonicus amicus suus rogavit ipsum, quod deberet ire secum
ad videndum aliquas species ej: sibi consulendum de eis, cum quo
ivit ad domum cujusdam nobilis; et postea idem mercator Ordinate cum
suo misseta ivit et contraxit mercatu(m), sed quia idem mercator Bar-

tholomeus noft 'erat misseta, propterea fuit condemnatus per officiales

fontici Theotonicorum in libris 200 et ad standum sex menses in carce-

ribus; de qua cohdemnatione petit gratiam, cum sit pauperimus, gravatus

familia; cumque officiales predicti dicant — videlicet ser Guecela Per-

marino — quod considerata pena, quam portavit eo quod 8 mensibus stetit

in dicta contumacia non audens conparere, bonum est sibi fieri gratiam;

verum est (quod) dicta gratia, sicut dicunt alii duo officiales, vult sex

consiliarii, tria capita et 35 de 40 ac duas partes majoris consilii, tarnten
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habent quod sit dignus gratia, cum sit pauper homo, gravatus familia:

consideratis predictis fiat sibi gratia, quod standum in carceribus duobus
mensibus et solvendo libras centum absolvatur a reliquo.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 16 f. 0-r.

809 (216b).

1369 (nach 1. Sept.) Strafnaehlass (beantragt) für einen wegen un-

vollständiger Anzeige aus Deutschland tibersandten Geldes ver-

uptheilten Venetianer.

1369 indictione 8. Cum, sicut exponit Symon Spiera
,
presentavit

officialibus argenti marcas 99 argenti nomine suo, quod argentura qui-

dam Tlieotonicus miserat eidem Symoni , ut ipsum deberet investire pro

dicto Theotonico, credendo hoc facere posse sine pena videlicet scribi

facere ipsum argentum, et quod in hoc non foret aliquis ordo; propter

quod officiales argenti condemnarunt eum in ducatis centum 39, grossos

duos et parvos 13 secundum formam sui capitularis; de qua condem-
natione petit gratiam et misericordiam dominii ; ad que dicunt officiales

argenti, quod per quemdam Theotonicum de Norimbergo fuerunt misse

centum et una marche cum duabus onciis argenti, sicut habuerunt dicti

officiales per litteras dicti Theotonici, de quibus dictus Symon non pre-

sentavit nisi marchas 95
;
quod est contra formam capitularis officialium,

et de hoc comune perdidit quintum, et eciam perdidit missetariam ipsius

argenti, quia dictus Symon non feeit scribi ipsum argentum Thotonico,

cujus erat; nam si illum fecisset scribi, dictus Thotonicus extrasisset de

Veneciis mercimonia et species ad valorem dicti argenti
;

propter quod
dicti officiales condemnarunt ipsum sicut exponit; sed ut caveat sibi

comittendi predicta vel similia, bonum est quod portet illam penam, que
placebit nostro dominio: consideratis predictis fiat sibi gratia, quod sol-

vendo ducatos viginti et ponendo quintum in cecham absolvatur a reliquo.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 16 f. 107.

810 (216 c).

1370 (nach 1. Sept.). Strafnaehlass (beantragt) für einen gen. Vene-

tianer, der einen Deutschen beim Einkauf unterstützte.

1370 indicione 9. Cum, sicut exponit Franciscus de Arena, qui-

dam Theotonicus amicus suus pridie venit Venecias de partibus Alemanie
et rogavit ipsum Franciscum

,
quod duceret eum ad domum Bordoni

batioro'); qui Franciscus bono zello motus conduxit ipsum Theotonicum
ad domum dicti Bordoni, et quia videtur quod idem TL^ctonicus emorit

ab ipso Bordono aliquas onzias auri, vicedomini fontici Theotonicorum
condemnarunt ip.sum Franciscum in libris 200 et ad standum sex menses
in carceribus, et quod non possit intrare fonticum usque tres annos nee
ire circa domus de cha Polani et de cha Zusto

,
quia dictus Franciscus

non est raisseta, "^ -• ''i"!-!! ivporfus in dictis locis, ]>('r<l«M'<' 'Ifbrnt li!>r;is

') „Goldsclüägei".

488 1370—1395.

25 pro quolibet, de qua condemnatione petit gratiam et misericordiam

cum p(— —) sit incursus in dictum fallum; cumque officiales dicant

quod dictus Franciscus fuerit eis accusatus conduxisse quemdam merca-

torem Theotonicum ad domum dicti Bordoni, qui mercator emit ab ipso

unzias 70 auri filati, truzimanante dicto Francisco, sine misseta merca-

toris, sicut fuit eis probatum, et propterea condemnarunt ipsum, ut dictum

est: consideratis predictis fiat sibi gratia, (quod) solvendo libras centum
et stando uno mense in carceribus, intrando carceres usque sex dies post

presentem complectam, absolvatur a reliquo.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. IG f. 123'.

811 (274a).

1392 (?) — (April 9). Einem Sensal des Fondaco wird erlaubt

,

Vertreter für sich zu bestellen.

einen

Quod^) Dominico Brunicardi, missete in fontico Theotonicorum, civi

nostro, qui habet novem creaturas ad substentandum et de utilitate et

proventu dicti officii missetarie illas creaturas nullo modo substentare

potest, ex quo oportet quod per alium modum querat viam possendi

eas substentare, considerata fidelitate suorum precessorum et ser Bruni
Rufaldelli patrui ipsius Doniinici, qui fuit fidelissimus ducalis dominii.

concedatur de gratia, quod possit ponere ad dictum officium missetarie

loco sui Lazarinum Rufaldelli proprinquum suum, qui seit optime linguam
Theotonicam, cum illa conditione, cum qua ipse Dominicus est ad dictam

missetariam fontici, ut possit sibi magneque sue familie subvenire in

tanta sua necessitate; et sie consulunt consules mercatorum.
1392 9 Aprilis capta in majori consilio.

Ven. St.-A. Graz. 18 f. 24'.

1393 (?) — (März).

Sensal.

812 (274b).

Ebenso (wie in Nr. 811) für einen anderen

Quod^), concedatur de gratia Zaneto Bernabe, missete in fontico

Theotonicorum, (quod) possit ire et stare pro socio cum viro nobile domino
Jacobo Delfino milite , ituro potestate Coneclani , dimittendo personam
sufficientem loco sui in fontico predicto, que placeat officialibus dicti

fontici; et sie consulunt dicti officiales.

1393 mensis Marcii capta in majori consilio.

Ven. St.-A. Graz. 18 f. 52'.

813 (276 a).

1395. Antrag auf pachtweise Ueberlassung der Schenke des Fondaco

an einen gen. Deutschen.

Das erste Datum fehlt hier im Original.
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1395. Quod fiat gratia Federico Theotonico, fideli nostro jamdiu
habitatori Veneciarum, quod propter sua laudabilia ad honorem
nostri dominii , et specialiter in guerra Janue elapsa et in Clugia , ubi

multa bona et honorabilia exercuit ad honorem et servitium nostrum,
quod habeat tabernam cum que, ut dicunt vicedomini fontici

Theotonicorum , affictata fnit anno elapso pro quatuor ducatis in anno,

quam tabernam habeat ad honorem nostri dominii.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 18 f. 108'.

814 (282 a).

1402. Einem abgesetzten Sensal soll der Verkehr im Fondaeo wieder

erlaubt werden.

1402. Quod concedatur de gratia Donato Zanchani, civi nostro,

olim missete in fontico Theotonicorum, qui cecidit a proba vel (sie) consilio

de 40, cum propter dictam causam non possit intrare fonticum et ire

ac stare intra terminos circumstantes secundum tenorem unius ordinis

inserti in capitulari nostrorum vicedominorum fontici, attentis lauda-

bilibus operibus suis et suorum, et quia similis gratia fuit concessa

pluribus aliis, ut possit se reducere et gubernare ejus familiam: quod
ipse possit intrare dictum fonticum Teothonicorum et ire ac stare intra

dictos terminos et in curia de ca Polani et in aliis locis circumstantibus

dictum fonticum, ordine predicto sibi in aliquo non ostante; et sie

consulunt vicedomini fontici predicti.

Ohne Capta.
Yen. St.-A. Graz. 19 f. 30'.

815 (286 a).

1403 (?) — (Mai 21 und Juni 5). Einem gen. Kaufmann aus Wien
wird die Rückgabe beschlagnahmter Waaren zugesichert.

QuodO attenta supplicatione Henrici de Vienna, cui accepta fuerunt

per sotium (?) et alios officiales dacii nostri Vallismareni") certa bona et

merces suas minutas ad valorem ducatorem vigintiquatuor vel circa, cum
de dictis rebus suis bene habuerit bulletam a potestate nostro Seravaliis

et solverat mudam consuetam, sicut nobis scripsit potestas noster Sera-

vallis predictus: intuitu pietatis fiat sibi gratia, quod omnia bona sua
supradicta, que sibi accepta fuerunt per sotium (?) et officiales dacii

nostri Vallismareni predicti, seu valor ipsorum eiden) TT.ntl.n integraliter

restituatur.

1403 21 Maji capta in 40.

5 Junii capta in majori consilio.

816 (338 a).

1424 — (April 11 und 18). Stellvertretung für einen Sensal,

1) Auch hier fehlt im Original das erste Datum.
2) VüliTinritin iin (n-hicf v(»ii Tniviso.
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1424. Quod subveniatur provido civi nostro Johanni Bonacorsi,

missete in fontico Theuthonicorum
,

qui eifectus est senex, in infirmita-

tibus aliquando quassatur, unde amplius se adjuvare et personam suam
operari non potest: quod pro remedio senectutis sue possit ponere loco

sui unum juvenem, qui sui loco exerceat dictam missetariam, sicut humi-
liter supplicavit, dummodo ponat personam sufficientem, que placeat vice-

dominis fontici Theuthonicorum; et sie consulunt dicti vicedomini.

11 Aprilis capta in 40.

18 Aprilis capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 22 f. 12'.

817 (339 a).

1424 — (Sept. 6 und 7). Auf Wunsch des Königs von Dacien erhält

ein gen. Venetianer die Anwartschaft auf eine Sensalstelle im

Fondaco.

1424. Cum Serenissimus dominus rex Datio^) amicabiliter requi-

siverit dominium nostrum, ut providum juvenem Nicolaum de Biudi,

civem nostrum originarium, doctum idioma Theuthonicorum, faceremus

missetam in fontico Theuthonicorum ; et dominatio nostra in longe majori-

bus fuerit et est disposita eidem domino regi complacere, qui amicissimus

noster est: vadit pars pro satisfaciendo voluntati sue, quod fiat gratia

dicto Nicoiao, quod constituatur misseta in dicto fontico loco primi de-

ficientis; et sie consulunt vicedomini fontici Theuthonicorum, qui multum
collaudant dictum supplicantem , asserentes ipsum esse suffieientissimum

et virtuosum.

Die sexto Septembris revoeata fuerunt consilia, et sie eaptum est

in consilio de 40, quod possit fieri sibi dicta gratia cum eonsiliis ordinatis,

posita per dominos consiliarios in 40 et deinde per eos et capita de 40
eonsulta.

6 Septembris capta in 40.

7 Septembris capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 22 f, 25.

818 (347 a).

1426 (1427?) — (1427, Jan. 16, 22 und 25). Auf Wunsch des Pfalz-

gpafen Ludwig (III. des Bärtigen) wird einem gen. Venetianer

eine Sensalstelle im Fondaco zugesichert.

1426. Cum illustris dominus Ludovieus, comes Palatinus Reni et

dux Bavarie, instanter requisiverit, ut in sui contemplationem dignaremur
Leonem Sumariv^^^i quondam Leonis ab imprestitis, civis nostri fidelissimi,

assumere in numero missetarum fontici Theuthonicorum: [et] audita re-

sponsione vicedominorum dicti fontici eaptum fuit, quod fiat gratia

1) Alexander I. Fürst der Moldau, oder Dan III., Woiwod der Wallache! ? (cf. Engel,
Gesch. der Moldau und Wallache! !n Baumgarten's Welthistorie Th. 49 Bd. 3 S. 115 u. 4 S. 165.)

Oder wahrscheinlicher Stephan Tvrtko II., König von Serbien, Bosnien etc., der gerade damals
mit Venedig in sehr innigen Beziehungen stand, am 20. April 1423 zum „Bürger" der Republik
ernannt worden war; cf. Klaic-Bojnicic, Geschichte von Bosnien (Leipzig 1885) S. 344.
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dicto Leoni in complacentia dicti domini, quod sit secundus in gratia,

scilicet quod intret post dictum Andream Sanador, ita quod loco secundi

deficientis vel deficiendi sit et assumatur in numero missetarum pre-

dicti fontici.

16 Januarii capta in 40, quod revocentur consilia in tantum quod

possit sibi fieri gratia cum consiliis ordinatis.

22 Januarii capta in 40.

25 Januarii capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 22 f. 84'.

819 (350 a).

1427 — (1428, Januar 20, 22 und März 30). Ebenso (wie Nr. 818) für

einen anderen gen. Venetianer.

1420 septimo. Cum illustris dominus Ludovicus, comes Palatinus

Reni et dux Bavarie, dominium nostrum instanter rogaverit, ut, cum
providus juvenis Anthonius de Corado civis noster fuerit secum ad Sanc-

tum Sepulcrum^) et exercuerit se fideliter et laudabiliter in commodis et

agendis suis, dignaremur intuitu et contemplatione sua illum aggregare

in numero missetarum fontici Theuthonicorum , cum sit optime doctus

illud ydioma Theutonicum; et audita responsione vicedominorum dicti

fontici : vadit pars in conplacentiam dicti domini
,

quod dictus An-
tonius sit tercius in gratia, videlicet quod sit post Leonem Sumariva,
qui est secundus, pro quo dictus dominus etiam nostrum dominium pre-

catus est.

Die 20 Januarii captum in 40, quod revocentur consilia in tantum
quod possit fieri gratia cum consiliis ordinatis.

Die 22 Januarii capta in 40.

30 Martii capta in majori consilio.
Ven. St.-A. Graz. 22 f. 86'.

820 (351a).

1428 — (April 30 und Juni 6). Ein gen. Kaufmann aus Wien erhält

auf Wunsch eine Kammer im Söller des Fondaco zuertheilt.

1428. Inspecta devota supplicatione fidelis servitoris nostri Mathei
Bister de Viena, mercatoris Theotonici, qui jam diu in nostro fontico

Theotonicorum more mercatorio conversatus est, faciens mercantiam fide-

liter et legaliter de multis pecuniarum quantitatibus cum bona utilitate

introituum et datiorum nostrorum ; et audita responsione officialium

nostrorum fontici predicti facientium plenissimam fidem de predictis:

fiat sibi gratia, quod habeat illam cameram in soliiHo dicti fontici,

quam alias teuere solebat Petrus de Bilech, qui jam iinni^ decera de-

functus est.

30 Aprilis capta in 40.

6 Junii capta in majori consilio.
Ven. St.-.\. Graz. 22 f. ini

1) Cf. Röhri'-}'' "«' M.i->-.- i'ii"..vv.i...., < ,-,
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821 (363 a).

1430 — (März 29 und April 11). Einem gen. Kaufmann aus Wien
wird ein Gewölbe im Fondaco und die Erlaubniss verliehen, in

seiner Kammer einen Kamin setzen zu lassen.

1430. Inspecta devota et humili supplicatione prudentis viri Nieoki
Fenaver de Viena auditaque responsione vicedominorum fontici Theo-

tonicorum fiat gratia sibi
,
quod habeat unam voltam in nostro fontico

Theotonicorum, que fuit Nicolai Granata, modo et conditionibus quibis

habent alii Theotonici; item quod in camera, quam habet in dicto fo]

-

tico, possit construi facere unam nappam pro ornamento dicte camera
29 Martii capta in consilio de 40.

11 Aprilis capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 22 f. 138.
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